
く
ら
し
全
般

12

保
険
・
年
金
・
税

11

健
康
・
福
祉

8

ま
ち
づ
く
り
・
環
境
16

募
　
　
集

14

人
権
・
文
化
・
ス
ポ
ー
ツ
18

施
設
の
催
し

22

す
こ
や
か
ひ
ろ
ば
26

2024.0611

出
、
産
前
産
後
免
除
該
当
届
、
保
険
料
口

座
振
替
納
付
申
出
な
ど
が
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ

ル
か
ら
オ
ン
ラ
イ
ン
申
請
で
き
る
よ
う
に

な
り
ま
し
た
。

問
豊
中
年
金
事
務
所

６
８
４

８
・
６
８
３
１

を
改
定
し
、
基
準
額
を
月
額
６
千
998
円
、

年
額
８
万
３
千
976
円
と
し
ま
す（
年
額
で

9.9
％
、
７
千
572
円
の
引
き
上
げ
）。
保
険

料
は
今
後
３
年
間
の
介
護
サ
ー
ビ
ス
な
ど

に
か
か
る
総
費
用
と
、
第
１
号
被
保
険
者

の
人
数
を
基
に
算
出
し
ま
す
。

問
長
寿
社
会
政
策
課

６
８
５

８
・
２
８
３
７

介
護
保
険
負
担
限
度
額
認
定
証

の
更
新
手
続
き
を

　
同
認
定
証
の
有
効
期
限
は
７
月
31
日
㈬

で
す
。
更
新
手
続
き
が
必
要
な
人
へ
６
月

下
旬
に
更
新
申
請
書
を
送
り
ま
す
の
で
手

続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。
申
請
書
受
け
付

け
後
に
利
用
者
負
担
段
階
を
判
定
し
、
引

き
続
き
対
象
と
な
る
人
に
は
７
月
下
旬
以

降
に
同
認
定
証
を
送
り
ま
す
。

問
保
険
給
付
課

６
８
５
８
・
２
２
９
５

保
　
　
険

65
歳
以
上
の
高
齢
者
の

介
護
保
険
料
が
変
わ
り
ま
す

　
令
和
６
年
度
～
８
年
度
の
介
護
保
険
料

保
険
・
年
金
・
税

令
和
６
年
度
の
保
険
料
の

決
定
通
知
書
を
郵
送

　
同
通
知
書
を
、
国
民
健
康
保
険
料
は
被

保
険
者
の
い
る
世
帯
の
世
帯
主
に
、
介
護

保
険
料
は
65
歳
以
上
の
人（
第
１
号
被
保

険
者
）に
６
月
中
旬
に
送
り
ま
す
。

　
ま
た
、
失
業
に
よ
る
大
幅
な
収
入
減
や

災
害
で
納
付
が
困
難
な
と
き
は
、
保
険
料

の
減
免
や
納
期
の
延
長
が
で
き
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。
減
免
を
希
望
す
る
月
の
納
期

限
ま
で
に
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

問
保
険
相
談
課

６
８
５
８
・
２
３
０
１
、

納
付
相
談
は

６
８
５
８
・
２
３
０
６

国
民
年
金
の
オ
ン
ラ
イ
ン
申
請

対
象
手
続
き
が
増
え
ま
し
た

　
国
民
年
金
第
１
号
被
保
険
者
資
格
取
得

届
、
保
険
料
免
除
、
学
生
納
付
特
例
申
請

な
ど
に
加
え
て
、
付
加
保
険
料
の
納
付
申

国
民
年
金

令
和
６
年
度
の
市
・
府
民
税

課
税
証
明
書
を
発
行

　
６
月
３
日
㈪
か
ら
市
民
課
、
庄
内
・
新

千
里
の
各
出
張
所
で
発
行
し
ま
す
。
希
望

す
る
人
は
、
本
人
確
認
書
類
と
手
数
料
を

持
参
。
代
理
人
に
よ
る
請
求
は
委
任
状
と

代
理
人
の
本
人
確
認
書
類
が
必
要
。
郵
送

で
も
請
求
可
。

　
ま
た
、
同
証
明
書
の
利
用
登
録
を
し
て

い
る
住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
か
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
カ
ー
ド
を
持
っ
て
い
る
人
は
、
コ
ン

ビ
ニ
交
付
を
利
用
で
き
ま
す（
使
用
目
的

に
よ
る
手
数
料
の
免
除
不
可
）。
コ
ン
ビ

ニ
発
行
の
同
証
明
書
は
、
６
月
１
日
㈯
か

ら
令
和
６
年
度
分
に
切
り
替
わ
り
ま
す
。

問
市
民
課

６
８
５
８
・
２
２
１
１

税

令
和
６
年
度
の
市
・
府
民
税
の

納
税
通
知
書
を
郵
送

　
同
通
知
書
を
６
月
中
旬
ま
で
に
送
り
ま

す
の
で
、
税
額
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

給
与
所
得
者
の
う
ち
給
与
所
得
以
外
の
所

得
が
あ
り
、
市
・
府
民
税
を
給
与
か
ら
差

し
引
く
こ
と
に
合
わ
せ
て
、
個
人
で
納
付

す
る
こ
と
を
希
望
し
た
人
に
も
送
り
ま

す
。

　
な
お
、
同
通
知
書
に
記
載
の
税
額
は
、

市
・
府
民
税
に
お
け
る
定
額
減
税
分
を
反

映
し
た
金
額
で
す
。
ま
た
、
申
告
受
け
付

け
期
限
後
に
提
出
さ
れ
た
申
告
書
の
内
容

は
、
納
税
通
知
書
や
課
税
証
明
書
に
反
映

さ
れ
て
い
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
次
の
理
由
で
納
付
が
困
難
と
認
め
ら
れ

る
人
は
減
免
の
対
象
に
な
る
場
合
が
あ
り

ま
す（
納
期
限
ま
で
に
要
問
い
合
わ
せ
）。

▽
会
社
都
合
や
正
当
な
理
由
が
あ
る
自
己

都
合
退
職
で
失
業
し
、
雇
用
保
険
の
基
本

手
当
を
受
給
し
て
い
る
人
▽
災
害
な
ど
に

よ
り
収
入
の
見
込
み
が
な
い
人

問
市
民
税
課

６
８
５
８
・
２
１
３
１

（
関
連
記
事
６
ページ
）

今
月
の
市
税
納
期
限

　
市
・
府
民
税
第
１
期
分
の
納
期
限（
口

座
振
替
の
振
替
日
）は
７
月
１
日
㈪
で
す
。

納
期
限
ま
で
に
納
税
が
な
い
場
合
は
、
市

納
付
推
進
セ
ン
タ
ー
か
ら
電
話
連
絡
を
す

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

問
市
民
税
課

６
８
５
８
・
２
１
３
１

せ
せ
ら
ぎ
が
聞
こ
え
て
き
そ
う
で
す
。

2
0
2
3
年
6
月
29
日
撮
影　
久
保
公
園
に
て

と
よ
ふ
ぉ
と


